2025年11月4日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長   石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証グロース）

 問い合せ先 執行役員 管理本部長 竹 見 嘉 洋

  電話 03-5765-7744

株式会社アイ・ピー・エル HDの株式の取得（子会社化）の完了のお知らせ

当社は、2025年9月30日付「株式会社アイ・ピー・エルHDの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて

公表しましたとおり、本日をもって同社の株式取得を完了し、完全子会社化いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

１．本件株式取得（完全子会社化）の完了について

株式会社アイ・ピー・エルHDは、動画配信事業を展開する株式会社アイ・ピー・エルの全株式を保有する純粋

持株会社です。株式会社アイ・ピー・エルは、「IT・エンタメ・AIの融合で新たなビジネスを創造する」をミッ

ションに掲げ、会員・社員限定の動画配信が可能な高機能動画配信システム「クラストリーム」の開発・販売を

主力事業としています。

同社のサービスおよび保有する動画・AI関連技術は、当社の配信インフラや技術ノウハウ、営業力との親和性

が高く、相乗効果が見込まれると判断しております。今後は、両社の技術を相互に活用し、サービスへの組み込

みを進めるとともに、当社のリソースを活かした営業展開や管理支援を通じて、新たな市場の効率的な開拓を目

指してまいります。

２．株式会社アイ・ピー・エルHD及び株式会社アイ・ピー・エルの概要

（１） 名 称 株式会社アイ・ピー・エルHD

（２） 所 在 地 神奈川県厚木市中町四丁目9番17号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉川 実

（４） 事 業 内 容
動画配信事業を展開する株式会社アイ・ピー・エルの株式を100％保

有する純粋持ち株会社

（５） 資 本 金 3,000千円（2025年6月末現在）

（６） 設 立 年 月 日 2023年2月1日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社Ｊストリーム（100%）

（１） 名 称 株式会社アイ・ピー・エル

（２） 所 在 地 神奈川県厚木市中町四丁目9番17号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三山 悟（当社 取締役副社長を兼任）

（４） 事 業 内 容

動画配信サービスの提供

コンピュータソフトウェアの開発

技術者派遣・受託事業

（５） 資 本 金 10,000千円（2025年6月末現在）

（６） 設 立 年 月 日 1991年3月28日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社アイ・ピー・エルHD 100%

３．今後の見通し

今後、株式会社アイ・ピー・エルHDと株式会社アイ・ピー・エルは合併手続きを進め、株式会社アイ・ピー・

エルとして当社グループの連結決算に取り込む予定です。合併完了とともに吉川社長は退任予定です。なお、本

件が当期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上